Podpisany przez:
Andrzej Jan Rostek
dnia 27 sierpnia 2021 r.

UCHWALA NR XXXVI11/449/2021
RADY MIASTA MARKI

z dnia 25 sierpnia 2021 r.

w sprawie ustalenia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania sciekéw
w Gminie Miasto Marki.

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt3, art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
0 samorzgdzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu wode odprowadzaniu sciekow (Dz.U. z 2020 r.
poz. 2028) uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. Ustala sie projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania Sciekéw w Gminie
Miasto Marki o tresci zgodnej z zatgcznikiem 1 do uchwaty.

§ 2. Uchwata podlega przekazaniu do zaopiniowania organowi regulacyjnemu:
Dyrektorowi Regionalnego Zarzadu Gospodarki Wodnej Panstwowego Gospodarstwa
Wodnego Wody Polskie w Warszawie.

§ 3. Wykonanie uchwaty powierza sie Przewodniczgcemu Rady Miasta Marki.
§ 4. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Wiceprzewodniczgcy
Rady Miasta Marki

Andrzej Rostek

Id: 68769B58-2DDD-40B6-A2A7-FB23308E1A86. Podpisany Strona 1



Zatgcznik do uchwaty Nr XXXVI11/449/2021
Rady Miasta Marki
z dnia 25 sierpnia 2021 r.

~REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY | ODPROWADZANIA SCIEKOW
W GMINIE MIASTO MARKI”

Rozdziat 1.
Przepisy ogélne

§ 1. 1. Niniejszy regulamin dotyczy dostarczania wody iodprowadzania sciekéw na
terenie Gminy Miasto Marki.

2. Regulamin okresla prawa i obowigzki przedsiebiorstwa wodociggowo-kanalizacyjnego
oraz odbiorcow ustug.

§ 2. llekro¢ w niniejszym regulaminie mowa o ustawie rozumie sie przez to ustawe z dnia
7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wode izbiorowym odprowadzaniu
sciekow(Dz.U. z 2020 r., poz. 2028). Pozostate pojecia uzyte w regulaminie majg znaczenie
wskazane w ustawie.

§ 3. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne prowadzi swojg dziatalno$¢ w oparciu
0 zezwolenie na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wode izbiorowego
odprowadzania sciekow.

Rozdziat 2.

Minimalny poziom ustug swiadczonych przez przedsiebiorstwo wodociggowo-
kanalizacyjne w zakresie dostarczania wody i odprowadzania sciekéw
Oddziat 1.

Prawa i obowiagzki przedsiebiorstwa wodociggowo-kanalizacyjnego

§ 4. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne w zakresie dostarczania wody
i odprowadzania sciekdw ma obowigzek:

1) zapewni¢  zdolno$¢  posiadanych urzgdzen  wodociggowych i urzgdzen
kanalizacyjnych do:

a) realizacji dostaw wody w wymagane;j ilosci i pod odpowiednim cisnieniem, zgodnym
w szczegolnos$ci z przepisami wydanymi na podstawie art. 7 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia
7 lipca 1994 r. — Prawo budowlane (Dz.U. z 2020 r. poz. 1333, z p6zn. zm.),

b) dostaw wody i odprowadzania sciekow w sposob ciagty i niezawodny,

2) zapewni¢ nalezytg jako$¢ dostarczanej wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi
odpowiadajgcg wymaganiom okreslonym w przepisach wykonawczych wydanych na
podstawie art. 13 ustawy,

3) dostarczac odbiorcy ustug wode z sieci wodociggowej na podstawie pisemnej umowy,
o tresci ustalonej wedlug zasad okreslonych przepisami obowigzujgcego prawa,
w szczegolnosci ustawag i niniejszym regulaminem,

4) odbiera¢ od odbiorcy ustug Scieki na podstawie pisemnej umowy o tresci ustalonej
wedtug zasad okreslonych przepisami obowigzujgcego prawa, w szczegolnosci ustawg
I niniejszym regulaminem,

Id: 68769B58-2DDD-40B6-A2A7-FB23308E1A86. Podpisany Strona 1



5) wydacC warunki przytaczenia do sieci oraz uzgadnia¢ przedtozong przez inwestora
dokumentacje techniczng, w oparciu o ogdlne wymagania techniczne, publikowane na
stronie internetowej przedsiebiorstwa albo uzasadni¢ odmowe ich wydania,

6) instalowac i utrzymywac (na swoj koszt) u odbiorcy ustug wodomierz gtéwny,
7)  prowadzi¢ regularng wewnetrzng kontrole jakosci dostarczanej wody,

8) prowadzi¢ regularng kontrole urzadzen wodociggowych i kanalizacyjnych
posiadanych przez przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne,

9) zapewnia¢ nalezyte warunki odbioru $ciekéw oraz zapewni¢ jako$s¢ oczyszczonych
i odprowadzanych sciekéw, w szczegdlnosci poprzez regularne prowadzenie kontroli
ilosci ijakosci odprowadzanych sciekow, wtym Sciekdbw przemystowych, oraz
przestrzegania warunkéw wprowadzania sciekow do urzgdzen kanalizacyjnych,

10) dokonywa¢ napraw urzgdzen wodociggowych ikanalizacyjnych oraz przytgczy
bedacych w jego posiadaniu,

11) zapewnia¢ budowe oraz modernizacje urzgdzen wodociggowych i kanalizacyjnych
w zakresie wynikajgcym z wieloletniego planu rozwoju imodernizacji urzgdzen
wodociggowych i urzgdzen kanalizacyjnych bedgcych w jego posiadaniu i posiadanych
Srodkow finansowych,

12) informowac o jakosci wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi w formie i trybie
okreslonym przepisami ustawy,

13) na pisemny wniosek odbiorcy ustug zleci¢ wykonanie ekspertyzy wodomierza
gtbwnego przez Okregowy Urzgd Miar w celu sprawdzenia prawidtowosci wskazan iw
przypadku stwierdzenia przez ten Urzad jego wadliwego dziatania, ponies¢ koszty
ekspertyzy i wymiany.

§ 5. W zakresie dostarczania wody i odbioru $ciekéw przedsiebiorstwo wodociggowo-
kanalizacyjne ma prawo:

1)  wstepu na teren nieruchomosci lub do obiektu budowlanego odbiorcy ustug w celach
okreslonych w art. 7 ustawy,

2) przeprowadzania kontroli prawidiowosci realizacji robo6t zgodnie 2z warunkami
przytgczania do sieci,

3) przeprowadzania kontroli technicznego stanu przytgcza w czasie jego uzytkowania,

4) wymagacC przed ostatecznym uruchomieniem przytgcza przedstawienia przez
inwestora dokumentéw stwierdzajgcych wykonanie nowego obiektu zgodnie z przepisami
prawa budowlanego i sanitarnego.

Oddziat 2.
Prawa i obowigzki odbiorcy ustug

§ 6. Odbiorca ustug ma obowigzek:

1)  korzysta¢ zinstalacji wodociggowej w sposob uniemozliwiajgcy wystepowanie
zakitdécen w funkcjonowaniu sieci, a w szczegdlnosci eliminowaé mozliwosci wystgpienia
skazenia wody w sieci, w tym wskutek cofniecia sie wody z instalacji wodociggowej lub
powrotu cieptej wody zinstalacji centralnego ogrzewania, jak réwniez utrzymywac
urzgdzenia bedgce w jego posiadaniu w nalezytym stanie,

2) korzysta¢ zinstalacji kanalizacyjnej w sposob uniemozliwiajgcy wystepowanie
zakiécen w funkcjonowaniu sieci oraz nie wprowadza¢ do urzgdzen kanalizacyjnych
odpaddéw i substancji wskazanych w art. 9 ust. 2 ustawy, aw przypadku dostarczania

Id: 68769B58-2DDD-40B6-A2A7-FB23308E1A86. Podpisany Strona 2



Sciekow przemystowych spetniaC warunki wskazane w przepisach wykonawczych
wydanych na podstawie art. 11 ustawy,

3) umozliwiaé realizacje uprawnien przedsiebiorstwa wodociggowo-kanalizacyjnego,
o ktorych mowa w art. 7 ustawy,

4)  prawidiowo utrzymywac i zabezpieczat wodomierz gtéwny (tacznie
Zz pomieszczeniem przewidzianym do lokalizacji wodomierza gtbwnego), pozostate
wodomierze oraz urzgdzenie pomiarowe, atakze zapewni¢ tatwy dostep do tych
przyrzgdow,

5)  niezwtocznie zawiadamiac przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne
0 uszkodzeniu izaborze wodomierza gtownego lub urzgdzenia pomiarowego, w tym
0 uszkodzeniu i zaborze plomb,

6) zawiadamiac przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne o planowanych zmianach
technicznych w instalacji wewnetrznej, ktére mogg mie¢ wptyw na dziatanie sieci oraz
ilos¢ pobieranej wody i odprowadzanych sciekow, a takze przeznaczenie wody,

7)  powstrzymywac sie od dokonywania jakichkolwiek czynnosci moggcych mie¢ wptyw
na zmiane stanu technicznego urzadzen i przytgczy wodociggowych lub kanalizacyjnych
bedgcych  w posiadaniu  przedsiebiorstwa  wodociggowo-kanalizacyjnego, bez
uzgodnienia tego z tym przedsiebiorstwem,

8) zawiadamiaC przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne o posiadanych wtasnych
ujeciach wody w celu umozliwienia prawidlowego obliczenia naleznosci z tytutu
odprowadzania sciekéw na bazie zainstalowanych wodomierzy lub urzgdzen mierzgcych
ilos¢ odprowadzanych sciekow.

§ 7. Odbiorca ustug ma prawo do:
1)  odbierania wody o odpowiednim ci$nieniu i jako$ci,
2)  nieprzerwanego odprowadzania sciekow,

3) bezptatnego korzystania z zastepczych punktéw poboru wody w przypadku przerw
w dostawie wody, wskazanych w Rozdziale 8,

4)  ziozenia wniosku o sprawdzenie prawidtowosci dziatania wodomierza gtéwnego,

5) zgtaszania przedsiebiorstwu wodociggowo-kanalizacyjnemu reklamaciji, o ktérych
mowa w Rozdziale 9.

Rozdziat 3.
Warunki i tryb zawierania umoéw z odbiorcami ustug

§ 8. 1. Dostarczanie wody i odprowadzanie sciekdw odbywa sie na podstawie pisemnej
umowy miedzy przedsiebiorstwem wodociggowo-kanalizacyjnym a odbiorcg ustug.

2. Podpisanie umowy z odbiorcg ustug nastepuje po ztozeniu przez niego pisemnego
wniosku o zawarcie umowy. Umowa =z osobami Kkorzystajgcymi zlokali w budynku
wielolokalowym zawierana jest na pisemny wniosek witasciciela lub zarzgdcy budynku
wielolokalowego.

3. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne udostepnia w swojej siedzibie ina
stronie internetowej wzor wniosku o zawarcie umowy.

4. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne udostepnia zainteresowanym
podmiotom informacje o szczego6towych warunkach zawierania umow oraz o czasie
i miejscu, w ktérym mozliwe jest zawarcie uméw.

Id: 68769B58-2DDD-40B6-A2A7-FB23308E1A86. Podpisany Strona 3



5. Umowa, o ktorej mowa w ust. 1, moze zostaC zawarta w lokalu przedsiebiorstwa
wodociggowo-kanalizacyjnego lub poza nim. W przypadku zawarcia umowy poza lokalem
przedsiebiorstwa, odbiorcy ustug bedgcemu konsumentem przystuguje prawo odstgpienia
od takiej umowy w terminach izasadach okreslonych w ustawie z dnia 30 maja 2014 r.
o prawach konsumenta (Dz.U. z 2020 r., poz. 287).

6. Kazda ze stron umowy jest zobowigzana na zgdanie drugiej strony do wykazania
swojego umocowania do zawarcia umowy, w szczegoélnosci poprzez okazanie dokumentu
tozsamosci lub petnomocnictwa.

7. W przypadku ustug polegajgacych na odprowadzaniu wéd z wykopow lub dostawie
wody poprzez przystawke hydrantowg, zawierane sg odrebne umowy.

Rozdziat 4.
Sposob rozliczen w oparciu o ceny i stawki optat ustalone w taryfach

§ 9. 1. Podstawe rozliczenn wynikajacych z umowy o dostarczanie wody i odprowadzanie
Sciekow stanowi aktualna taryfa przedsiebiorstwa wodociggowo-kanalizacyjnego,
okreslajgca ceny i stawki optat za zbiorowe zaopatrzenie w wode i zbiorowe odprowadzanie
Sciekow, atakze ilos§¢ wody dostarczonej do nieruchomos$ci iodpowiednio ilos¢
odprowadzonych sciekdéw okreslona zgodnie z art. 27 ustawy.

2. W razie braku wodomierza gtébwnego ilo§¢ wody dostarczonej do nieruchomosci
ustala sie woparciu o przeciethe normy zuzycia wody, okreslone w przepisach
wykonawczych do art. 27 ust. 3 ustawy. W razie braku urzgdzen pomiarowych ilo$é
odprowadzonych sciekow ustala sie na podstawie umowy, o ktérej mowa w §8 ust. 1, jako
réwng ilosci wody pobranej lub okreslonej w umowie.

3. Okresy rozliczeniowe obowigzujgce odbiorcow ustug sg okreslone w umowie.

4. Odbiorca ustug dokonuje zaptaty za dostarczong wode lub odprowadzone S$cieki
w terminie okreslonym w fakturze, ktéry nie moze by¢ krétszy niz 14 dni od daty jej wystania
lub dostarczenia w inny sposob.

5. Zgtoszenie przez odbiorce ustug zastrzezen do wysokosci faktury nie wstrzymuje jej
zaptaty.

6. W przypadku nadptaty zalicza sie jg na poczet przysztych naleznosci lub na zgdanie
odbiorcy ustug, zwraca sie jg w terminie 14 dni od dnia ztozenia wniosku w tej sprawie.

7. W przypadku stwierdzenia nieprawidtowego dziatania wodomierza gtbwnego ilos¢
pobranej wody ustala sie na podstawie sredniego zuzycia wody w okresie 3 miesiecy przed
stwierdzeniem niesprawnosci dziatania wodomierza, agdy nie jest to mozliwe — na
podstawie $redniego zuzycia wody w analogicznym okresie roku ubiegtego lub iloczynu
Sredniomiesiecznego zuzycia wody w roku ubiegtym iliczby miesiecy nieprawidtowego
dziatania wodomierza.

8. W przypadku stwierdzenia nieprawidtowego dziatania wodomierza gtbwnego
w okresie krotszym niz 3 miesigce od daty zainstalowania na nowo opomiarowanym
przytgczu, ilos¢ dostarczonej wody ustala sie zgodnie z przepisami dotyczgcymi
przecietnych norm zuzycia wody.

9. W razie braku urzgdzen pomiarowych ilos¢ odprowadzonych Sciekéw ustala sie na
podstawie umowy jako rowng ilosci wody pobranej lub okre$lonej w umowie. Postanowienia
ust. 7 i ust. 8 stosuje sie odpowiednio.

Id: 68769B58-2DDD-40B6-A2A7-FB23308E1A86. Podpisany Strona 4



10. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne ma prawo wystawia¢ faktury
zaliczkowe na podstawie dotychczasowej ilosci zuzytej wody lub odprowadzonych sciekow,
ktore zostang rozliczone w fakturze ostatecznej, po dokonaniu odczytu wodomierza lub
urzadzenia pomiarowego.

11. Zmiana wysokosci ceny i stawki optat za dostarczanie wody i odprowadzanie
Sciekow w zwigzku z wejsciem w zycie nowej taryfy, nie wymaga zmiany umowy.
Rozdziat 5.

Warunki przytgczenia do sieci

§ 10. 1. Podmiot ubiegajgcy sie o przytgczenie do sieci sktada do przedsiebiorstwa
wodociggowo-kanalizacyjnego pisemny wniosek o wydanie warunkow przytgczenia,
podlegajgcy pisemnemu potwierdzeniu ztozenia, wraz z datg jego ztozenia.

2. Wnhniosek, o ktérym mowa w ust. 1 zawiera:

1) imie inazwisko lub nazwe oraz adres zamieszkania lub siedziby podmiotu
ubiegajacego sie o przytgczenie do sieci,

2) wskazanie lokalizacji nieruchomosci lub obiektu, ktéry ma zostaC przytgczony do
sieci, w tym jego adres i numer dziatki ewidencyjnej, na ktérej sie znajduje,

3) informacje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystywania nieruchomosci lub obiektu,
ktéry ma zostaé przytgczony do sieci,

4)  okreslenie dobowego zaopatrzenia na wode zpodzialem na wode do celéw
bytowych, technologicznych, przeciwpozarowych oraz innych, z uwzglednieniem
przeptywow Sredniodobowych i maksymalnych godzinowych oraz wielkosci tadunku
zanieczyszczen,

5) okreslenie ilosci ijakosci odprowadzanych sciekdéw z podziatem na Scieki bytowe
I przemystowe,

6) plan zabudowy lub szkic sytuacyjny, okreslajgcy usytuowanie przytgcza w stosunku
do istniejgcej sieci wodociggowej lub kanalizacyjnej oraz innych obiektoéw i sieci
uzbrojenia terenu.

3. Przedsiebiorstwo  wodociggowo-kanalizacyjne w oparciu o0 ogdélne wymagania
techniczne publikowane na stronie internetowej przedsiebiorstwa okresla warunki
przytgczenia do sieci i wydaje je wnioskodawcy albo uzasadnia odmowe ich wydania,
w terminie:

1) 21dni — od dnia ztozenia wniosku o wydanie warunkdéw przytgczenia do sieci,
w przypadku budynkéw mieszkalnych jednorodzinnych, wtym znajdujgcych sie
w zabudowie zagrodowej,

2) 45dni — od dnia zlozenia wniosku o wydanie warunkéw przytgczenia do sieci,
w pozostatych przypadkach,

4. W szczegoOlnie wuzasadnionych przypadkach przedsiebiorstwo wodociggowo-
kanalizacyjne moze przedtuzy¢ terminy okreslone w ust. 3, odpowiednio o kolejne 21 albo
45 dni, po uprzednim zawiadomieniu podmiotu ubiegajgcego sie o przytgczenie do sieci
z podaniem uzasadnienia przyczyn tego przedtuzenia.

5. Do termindéw okreslonych wust.3 i4 niewlicza sie termindbw przewidzianych
w przepisach prawa do dokonania okreslonych czynnosci, termindw na uzupetnienie
wniosku o wydanie warunkow przytgczenia do sieci, okresOw innych opdznien
spowodowanych z winy podmiotu wnioskujgcego o przytaczenie do sieci albo z przyczyn
niezaleznych od przedsiebiorstwa wodociggowo-kanalizacyjnego.

Id: 68769B58-2DDD-40B6-A2A7-FB23308E1A86. Podpisany Strona 5



6. Warunki, o ktérych mowa w ust. 3, okreslajg co najmnie;:

1)  miejsce i sposbdb przytgczenia nieruchomosci do sieci, w tym miejsce zainstalowania
wodomierza gtéwnego lub urzadzenia pomiarowego,

2)  maksymalng ilo$¢ wody dostarczanej do nieruchomosci,
3) maksymalng ilos¢ sciekow odprowadzanych z nieruchomosci i ich jakos$c,
4)  jako$¢ materiatéw i sposob przytgczenia,

5) informacje o rodzaju izawartosci dokumentdw, jakie powinien przedtozy¢ podmiot
ubiegajacy sie o przytgczenie do sieci w celu realizacji przytgcza,

6) okres 2 lat waznosci wydanych warunkéw przytgczenia do sieci, od dnia ich wydania.
7. Nie pobiera sie opfat za:

1)  wydanie warunkow przytgczenia do sieci, atakze za ich zmiane, aktualizacje lub
przeniesienie na inny podmiot;

2) odbior przytagcza wodociggowego lub  przytagcza kanalizacyjnego przez
przedsiebiorstwo  wodociggowo-kanalizacyjne, atakze za wigczenie przytgcza
wodociggowego lub przytgcza kanalizacyjnego do sieci wodociggowej albo kanalizacyjnej
oraz za inne zezwolenia z tym zwigzane.

Rozdziat 6.
Warunki techniczne okreslajgce mozliwosci dostepu do ustug wodociggowo-
kanalizacyjnych

§ 11. 1. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne moze odmdwi¢ przylgczenia
nieruchomosci do sieci jezeli niesg spetnione warunki przytaczenia okreslone
w Regulaminie lub nie istniejg techniczne mozliwosci Swiadczenia ustug zaopatrzenia
w wode lub odprowadzania $ciekdw.

2. Jezeli przedsiebiorstwo  wodociggowo-kanalizacyjne  odmowi  przylgczenia
nieruchomosci do sieci zgodnie zust. 1, jest ono obowigzane przesta¢ podmiotowi
ubiegajgcemu sie o przytgczenie do sieci pisemng odmowe wraz z uzasadnieniem,
w terminie okreslonym w§10 wust.3 iust.4. Wtakim wypadku przedsiebiorstwo
wodociggowo-kanalizacyjne nie wydaje warunkéw przytgczenia do sieci.

§ 12. Warunkiem przystgpienia do wykonania przytagcza zgodnie z warunkami
przytgczenia wydanymi przez przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne jest
wczesniejsze uzgodnienie dokumentacji technicznej przez podmiot ubiegajgcy sie
0 przytgczenie do sieci z przedsiebiorstwem wodociggowo-kanalizacyjnym.

Rozdziat 7.
Sposo6b dokonywania przez przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne odbioru
wykonanego przytacza

§ 13. 1. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodnosci
wykonanych prac z wydanymi warunkami przytgczenia oraz uzgodniong dokumentacjg
techniczng. Odbidér prac ulegajgcych zakryciu (zasypaniu), w tym czesciowemu zakryciu
(zasypaniu), podmiot przytgczany jest zobowigzany zgtaszaC¢ przedsiebiorstwu
wodociggowo-kanalizacyjnemu przed zakryciem (zasypaniem).

2. Okreslone w warunkach przytaczenia proby i odbiory czesciowe oraz koncowe sg
przeprowadzane przy udziale upowaznionych przedstawicieli stron, na podstawie pisemnego
zgtoszenia odbiorcy, ztozonego w przedsiebiorstwie zco najmniej dwudniowym
wyprzedzeniem.

Id: 68769B58-2DDD-40B6-A2A7-FB23308E1A86. Podpisany Strona 6



3. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne nie moze odmdéwi¢ odbioru przytgcza
wodociggowego lub przylacza kanalizacyjnego wykonanego, zgodnie z warunkami
przytgczenia do sieci wydanymi przez to przedsiebiorstwo.

4. Warunkiem dokonania odbioru przez przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne
przytgcza wodociggowego lub przytgcza kanalizacyjnego, wykonanego zgodnie z warunkami
przytgczenia do sieci wydanymi przez to przedsiebiorstwo, nie moze byC¢ uzyskanie
pozwolenia na budowe albo dokonanie zgtoszenia robot budowlanych, jezeli nie sg one
wymagane na podstawie przepiséw ustawy z dnia 7 lipca 1994r. — Prawo budowlane.

5. Sporzadzenie planu sytuacyjnego, o ktéorym mowa w art. 29a ust. 1 ustawy z dnia
7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. 2020 r., poz. 1333, z pézn. zm.) uwzgledniajgcego
warunki przytgczenia do sieci wydane przez przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne
upowaznia podmiot ubiegajgcy sie o przytgczenie do sieci lub inny podmiot dziatajgcy z jego
upowaznienia lub na jego zlecenie do wykonania przytgcza wodociggowego lub przytgcza
kanalizacyjnego zgodnie z tym planem.

Rozdziat 8.
Sposoéb postepowania w przypadku niedotrzymania ciggtosci ustug i odpowiednich
parametrow dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej sciekow

§ 14. W przypadku niedotrzymania ciggtosci sSwiadczonych przez przedsiebiorstwo
wodociggowo-kanalizacyjne ustug oraz odpowiednich parametrow dostarczanej przez
nie wody, przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne ma obowigzek:

1)  poinformowac niezwiocznie odbiorcéw ustug o takich przypadkach, na swojej stronie
internetowej, w mediach lub w inny zwyczajowo przyjety sposdb poprzez wywieszenie
informacji na tablicach ogtoszen lub przekazanie takiej informacji poszczegdlnym
odbiorcom ustug, wtym wskazaé, oile to mozliwe, planowany termin przywrdcenia
prawidtowego funkcjonowania sieci i odpowiednich parametrow dostarczanej wody,

2) zapewnienia odbiorcom ustug zastepczych punktéw poboru wody w przypadku
przerw w dostawie wody przekraczajgcych 12 godzin oraz poinformowania odbiorcow
ustugo lokalizacji takich punktéw, na swojej stronie internetowej, w mediach lub w inny
Zwyczajowo przyjety sposob,

3) o ile jest to mozliwe, podjgé niezbedne dziatania celem przywrécenia ciggtosci
Swiadczenia ustug i odpowiednich parametréw dostarczanej wody,

4) poinformowac¢ odpowiednie gminne dyzurne stuzby, wskazujgc przewidywany czas
przywrocenia ciggtosci Swiadczonych ustug.

§ 15. 1. O planowanych ograniczeniach w dostawie wody iodprowadzaniu Sciekéw
przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne informuje odbiorcéw ustug, na swojej stronie
internetowej, w mediach lub w inny zwyczajowo przyjety sposob, co najmniej na 3 dni
robocze przed planowang przerwg w swiadczeniu ustug.

2. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne informuje o zamiarze odciecia dostawy
wody lub zamkniecia przytgcza kanalizacyjnego odbiorcéw ustug co najmniej na 20 dni
przed planowanym terminem odciecia dostaw wody Ilub zamkniecia przytgcza
kanalizacyjnego, podajgc jednoczesnie informacje o miejscach isposobie udostepniania
zastepczych punktéw poboru wody.

§ 16. Przedsiebiorstwo = wodociggowo-kanalizacyjne  moze zamkngé  przytgcze
kanalizacyjne w przypadku, gdy jakos¢ wprowadzanych do sieci s$ciekdw nie spetnia
wymogow okreslonych w przepisach prawa, w szczegdlnosci w ustawie i w wydanych do niej
przepisach  wykonawczych. Postanowienie to nie narusza innych uprawnien
przedsiebiorstwa wodociggowo-kanalizacyjnego wynikajgcych z ustawy.

Id: 68769B58-2DDD-40B6-A2A7-FB23308E1A86. Podpisany Strona 7



§ 17. 1. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne moze odcig¢ dostawe wody lub
zamkngc¢ przytacze kanalizacyjne, jezeli:

1)  przytacze wodociggowe lub przytacze kanalizacyjne wykonano niezgodnie
Z przepisami prawa,

2)  odbiorca ustug nie uiscit naleznosci za petne dwa okresy obrachunkowe, nastepujgce
po dniu otrzymania upomnienia w sprawie uregulowania zalegtej opfaty,

3) jakos¢ wprowadzanych $ciekdw nie spetnia wymogdéw okreslonych w przepisach
prawa lub stwierdzono celowe uszkodzenie albo pominiecie urzgdzenia pomiarowego,

4)  zostat stwierdzony nielegalny pobdr wody lub nielegalne odprowadzanie sciekow, to
jest bez zawarcia umowy, jak rowniez przy celowo uszkodzonych albo pominietych
wodomierzach lub urzgdzeniach pomiarowych.

2. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne, ktore odcieto dostawe wody
z przyczyny, o ktérej mowa w ust. 1 pkt 2, jest obowigzane do réwnoczesnego udostepnienia
zastepczego punktu poboru wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi i poinformowania
o mozliwosci korzystania z tego punktu.

3. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne o zamiarze odciecia wody lub
zamkniecia przytacza kanalizacyjnego oraz o miejscach isposobie udostepniania
zastepczych punktéw poboru wody zawiadamia powiatowego inspektora sanitarnego,
burmistrza, (prezydenta miasta) oraz odbiorce ustug, co najmniej na 20 dni przed
planowanym terminem odciecia dostaw wody lub zamkniecia przytgcza kanalizacyjnego.

Rozdziat 9.
Standardy obstugi odbiorcéw ustug, w tym sposoby zatatwiania reklamaciji oraz
wymiany informacji dotyczacych w szczegdlnosci zakiécen w dostawie wody
i odprowadzaniu sciekow

§ 18. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne zobowigzane jest do wyznaczenia
osoby lub os6b odpowiedzialnych za obstuge odbiorcéw ustug oraz podmiotéw ubiegajgcych
sie o przytgczenie do sieci, wtym informowanie ich o obowigzujgcych przepisach oraz
wynikajgcych z nich prawach i obowigzkach, a takze przyjmowania reklamaciji, jak rowniez
0 szczegotowych warunkach zawierania umoéw, wtym o koniecznosci przedstawiania
dokumentéw umozliwiajgcych podpisanie umowy oraz o czasie i miejscu, w ktérym mozliwe
jest zawarcie umow.

§ 19. Przedsiebiorstwo  wodociggowo-kanalizacyjne  zapewnia, aby informacje
zawierajgce co najmniej:

1)  wskazanie komoérki organizacyjnej upowaznionej do kontaktéw z odbiorcami ustug
oraz podmiotami ubiegajgcymi sie o przytgczenie do sieci oraz do przyjmowania
| rozpatrywania reklamacji,

2) dane umozliwiajgce kontakt oraz godziny przyjmowania reklamacji oraz udzielania
informaciji, byty udostepnione w siedzibie przedsiebiorstwa wodociggowo-kanalizacyjnego
oraz na jego stronie internetowe;j.

§ 20. Przedsiebiorstwo wodociggowo kanalizacyjne zapewnia, aby w jego siedzibie lub
na jego stronie internetowej udostepnione byty nastepujgce:

1)  dokumenty w aktualnym brzmieniu:
a) taryfy i cenniki ustug,

b) niniejszy regulamin,

Id: 68769B58-2DDD-40B6-A2A7-FB23308E1A86. Podpisany Strona 8



c) tekst jednolity ustawy (w przypadku braku tekstu jednolitego — tekst ujednolicony)
wraz z aktami wykonawczymi,

2) informacje dotyczace:

a) szczegotowych warunkéw zawierania umow, w tym o konieczno$ci przedstawienia
dokumentow umozliwiajgcych podpisanie umowy oraz o czasie i miejscu, w ktérym
mozliwe jest zawarcie umow,

b) ogdlne wymagania techniczne projektowania iwykonania sieci i przytgczy
wodociggowo-kanalizacyjnych,

c) procedury reklamacyjnej,

d) sposobu rozstrzygania, zgodnie zustawg, spraw spornych w przedmiocie:
- odmowy zawarcia umowy o zaopatrzenie w wode lub odprowadzanie Sciekow przez
przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne - odciecia dostawy wody lub zamkniecia
przytgcza kanalizacyjnego, lub odmowy przytgczenia do sieci nieruchomosci, osobie
ubiegajgcej sie o przytgczenie nieruchomosci do sieci.

§ 21. 1. Odbiorcy ustug oraz podmioty ubiegajgce sie o przytgczenie do sieci majg prawo
wnoszenia do przedsiebiorcy wodociggowo-kanalizacyjnego reklamacji dotyczacych
Swiadczonych przez nie ustug, w tym w szczegolnosci wysokosci opfat za takie ustugi.

2. Reklamacje powinny zawierac:
1)  imie i nazwisko albo oznaczenie podmiotu zgtaszajgcego reklamacje,
2)  przedmiot reklamacji,
3) uzasadnienie,
4) informacje co do mozliwosci kontaktu z podmiotem zgtaszajgcym reklamacije.

3. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne zobowigzane jest do powiadomienia
zainteresowanego o0 sposobie zatatwiania reklamacji i sposobie rozstrzygania, zgodnie
z ustawg, spraw spornych w terminie 30 dni od daty jej wptywu w formie pisemnej, chyba ze
podmiot zgtaszajgcy reklamacje wskaze inny sposob kontaktu.

Rozdziat 10.
Warunki dostarczania wody na cele przeciwpozarowe

§ 22. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne zapewnia dostawy wody na cele
przeciwpozarowe dla Gminy Miasto Marki.

§ 23. Prawo do pobierania wody na cele przeciwpozarowe z sieci przedsiebiorstwa
wodociggowo-kanalizacyjnego posiadajg wytgcznie jednostki strazy pozarne;.

§ 24. llos¢ wody pobieranej na cele przeciwpozarowe wraz z okresleniem miejsca i daty
poboru okresla pisemna informacja sktadana przez komendanta strazy pozarnej wtasciwego
dla Gminy Miasto Marki, ktora stanowi podstawe do rozliczeh za pobrang wode pomiedzy
przedsiebiorstwem wodociggowo-kanalizacyjnym a Gming Miasto Marki.

Id: 68769B58-2DDD-40B6-A2A7-FB23308E1A86. Podpisany Strona 9



Ly

[ Ly
& DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Dane podpisywanego dokumentu

Typ dokumentu Uchwata
Numer dokumentu XXXVI11/449/2021
Data dokumentu 2021-08-25

Organ wydajgcy

Rada Miasta Marki

Przedmiot regulaciji

w sprawie ustalenia projektu regulaminu dostarczania wody
i odprowadzania $ciekow w Gminie Miasto Marki.

Identyfikator dokumentu

68769B58-2DDD-40B6-A2A7-FB23308E1A86

Informacje o ztozonych podpisach elektronicznych

Podpis:

Sygnatura

Signature-2139703919

Numer seryjny

2D47FACA9779D88B

Osoba podpisujgca

Andrzej Jan Rostek

Instytucja

Gmina Miasto Marki

Miejscowosc¢ Marki

Kraj PL

Data ztozenia podpisu 27.08.2021 10:43:53
Zakres podpisu Catly dokument

Wystawca certyfikatu

VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwodrnia
Papieréw Wartosciowych S.A. PL

Id: 68769B58-2DDD-40B6-A2A7-FB23308E1A86. Podpisany Strona 10




	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 13

	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 5 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 6 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 6 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 6 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 6 Punkt 8

	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 7 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 7 Punkt 5



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 11


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 6 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 6 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 7 Punkt 2



	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12

	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 19 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 19 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 1 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 2 Litera d


	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 21 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 21 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 23
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 24



		2021-08-27T08:44:40+0000
	Polska
	Andrzej Jan Rostek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




